[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОЧИНКОВСКОГО  РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «23» декабря 2021 года

         №  71
	О внесении изменений в постановление Администрации Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 24.01.2014 г. № 03

     Администрация Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 24.01.2014 г. № 03 (в редакции постановления от 10.01.2020 г. № 07, от 10.01.2020 г. № 07, от 15.11.2021 г. № 52) «Устойчивое развитие сельских территорий Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области» следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить  на официальном

сайте Администрации Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

Ленинского сельского поселения

Починковского района
Смоленской области

            Летова О.Е.
Утверждено

      постановлением Администрации

      Ленинского сельского поселения

               Починковского района

       Смоленской области

от 24.01. 2014г. №  03
(в редакции постановления от 10.01.2020 г. № 07, от 15.11.2021 г. № 52,

от 23.12.2021 г. № 71)
Муниципальная программа

«Устойчивое развитие сельских территорий Ленинского  сельского поселения  Починковского района   Смоленской области»
Паспорт программы

	Наименование программы
	Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской   области  »

	Правовое основание для разработки программы

	- Распоряжение  Правительства  Российской Федерации от 30 ноября 2010 г. № 2036-р;

 - Постановление Правительства  Российской Федерации от 15 июля  2013г. № 598 об утверждении Федеральной целевой  программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»;

- Устав Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области;

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации».

	Заказчик программы
	Администрация Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	Разработчик программы
	Администрация Ленинского сельского поселения   Починковского района Смоленской области

	Основные цели и задачи     программы
	Цель Программы:

· улучшение условий жизнедеятельности

Ленинского сельского поселения;

· улучшение инвестиционного климата в

сфере АПК за счет реализации инфраструктурных мероприятий в рамках Программы;

· активизация участия граждан,

проживающих на территории сельского поселения в решении вопросов местного значения;

· формирование позитивного отношения

к развитию Ленинского сельского поселения.
Комплекс процессных мероприятий

«Развитие систем газоснабжения»

1)Расходы на выполнение проектных и  кадастровых работ, экспертизу, оценку сметной стоимости, строительство газопроводов, оформление в собственность поселения, страхование газопроводов

	Сроки и этапы реализации Программы
	2020-2024годы

	Исполнители мероприятий  Программы
	- Администрация Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	Объемы и источники финансирования  Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 0,3 тыс.  рублей:

средства областного бюджета

тыс.руб.

средства бюджета сельского поселения, тыс.

руб.

2022 год

-

0,1
2023 год

-

0,1
2024 год

-

0,1
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2022 – 2024 годов, могут быть уточнены при формировании проекта местного бюджета на планируемые годы

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы

	а) Улучшение жилищных условий сельских семей, в том числе молодых семей (сокращение числа сельских семей, нуждающихся в улучшении  жилищных условий – на 5%, в том числе молодых семей и   молодых специалистов – на 15%);

б) Повышение уровня социального и инженерного обустройства сельских территорий Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	Органы, осуществляющие контроль за ходом реализации Программы
	- Совет депутатов Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области;

- Администрация Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области;

- иные органы в соответствии с их компетенцией, определенной федеральным, областным и местным законодательством.